
      医療大第１０８号  

令和７年５月30日  

 

各  位 

茨城県立医療大学   

学長 阿部 慎司   

 

令和７年度看護学科就職セミナーの開催について 

 

  本学の教育研究の推進につきましては、日頃から格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

 このたび、本学看護学科の学生に対し、キャリア教育の一環として県内の様々な看護職の情報

を得る機会を提供するため、下記のとおり看護学科就職セミナーを開催することといたしまし

た。 

本セミナーは、学生により多くの施設等を知ってもらうため、施設等の紹介動画を視聴後に、

ブースで交流会を実施するプログラムとなります。 

つきましては、多忙のところ恐縮とは存じますが、貴施設紹介動画の御提供および、ブース交

流会につきましては関係担当者の参加につき、特段のご配慮をお願い申し上げます。 

なお、会場の都合上、お申し込みが多い場合は実習をお引き受けいただいている施設等を優先

させていただく場合がございますので、ご了承ください。 

お忙しい時期かと存じますが、是非お申込みくださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１ 開催日時  令和７年９月18日（木）９時３０分~１５時３０分まで（予定） 

             

２ 場  所  茨城県立医療大学 演習棟等 

 

３ 申込方法  本学HP（就職・キャリア支援 → 就職→ 『医療機関・施設向け』） 

        所定の様式をダウンロードし、Eメールでお申込みください。 

         

４ 申込期限  令和７年７月10日（木） 

 

５ プログラム (１) 第一部 動画視聴   ９：３０～１０：３０ （学生のみ視聴） 

ブース交流会 １０：５０～１２：００ 

(２) 第二部 動画視聴    １３：００～１４：００（学生のみ視聴） 

ブース交流会 １４：２０～１５：３０ 

 

６ 概  要  別紙のとおり 

 

 

 

 

 

 

 

申し込み・問合せ先 

〒300-0394 茨城県稲敷郡阿見町阿見4669-2 

茨城県立医療大学 キャリア支援センター  

Tel：029-840-2109 / Fax:029-840-2120  

E-mail: career@ipu.ac.jp  


